

**Protokół Nr 4/07
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 26 marca 2007 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał na VI sesję Rady Miejskiej w Koronowie
3. Analiza Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Koronowo na lata 2006-2010.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Ok. godz. 11.30 wizytacja w Zespole Szkół we Wtelnie.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia. W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji. Nieobecny radny Piotr Jagielski, który usprawiedliwił swoją nieobecność.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon - Komisja nie będzie wizytowała dzisiaj Zespołu Szkół we Wtelnie, ponieważ o to poprosił dyrektor szkoły, który w dniu dzisiejszym bierze udział w koncercie organizowanym w Filharmonii Pomorskiej, na który został zaproszony do wzięcia udziału.

W to miejsce poprosiłem dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pana Chrzanowskiego, aby przedstawił nam taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres od 1 maja 2007 r. do 30 kwietnia 2007 r.

Dane na piśmie zawiera załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Projekt uchwały zmieniająca Uchwałę Nr IV/29/07 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka

Pani Szyszka poinformowała, że zmian w budżecie gminy na 2007 rok dokonuje się w oparciu o:

- Pismo Ministra Finansów z dnia 15 marca 2007 r. ST3-4820-6/2007/507 zmieniające wielkość subwencji ogólnej na 2007 rok o 39.825,00 zł, poprzez

zmniejszenie części równoważącej.

Łącznie zmniejsza się wielkość budżetu gminy na 2007 rok o kwotę 39.825,00 zł.

Po stronie wydatków dokonuje się zmniejszenia środków finansowych w szkołach podstawowych na zakup energii o kwotę 39.825,00 zł.

Dokonuje się także przesunięcia środków finansowych po stronie wydatków w następujący sposób:

- zmniejsza się wydatki bieżące na remonty dróg gminnych o kwotę 25.000,00 zł
- zwiększa się wydatki bieżące dla Starostwa Powiatowego na dofinansowanie remontu i utrzymania promu w formie dotacji o kwotę 25.000,00 zł
- zmniejsza się wydatki inwestycyjne na termomodernizację budynków użyteczności publicznej (kredyt) o kwotę 221.771,50 zł
- zwiększa wydatki inwestycyjne na budowę boiska przy Gimnazjum nr 1 w Koronowie o kwotę 221.771,50 zł
- wprowadza się wydatki na wynagrodzenie bezosobowe
 - projekt budowy boiska przy Gimnazjum nr 1 w Koronowie o kwotę 5.734,00 zł
- zmniejsza się wydatki bieżące w szkołach podstawowych
 - zakup usług pozostałych o kwotę 5.734,00 zł

Pani Skarbnik poinformowała, że do załącznika nr 3a wprowadza się zadanie inwestycyjne pn: „Budowa boiska przy Gimnazjum nr 1 w Koronowie” natomiast do załącznika nr 11 wprowadza się dotację dla Starostwa Powiatowego w wysokości 25.000,00 zł na dofinansowanie zadania pn: Remont promu „Koronowo” pływającego w ciągu drogi powiatowej - 15.000,00 zł i na bieżące utrzymanie promu – 10.000,00 zł.

Członkowie Komisji w głosowaniu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

W dalszej części Pani Szyszka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia.

Członkowie Komisji większością głosów za przy 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia prawidłowego i terminowego wydatkowania przyznanych środków finansowych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Funduszy Preferencyjnych PZU S.A. i PZU ŻYCIE S.A. w formie weksla „in blanco” przedstawił członkom Komisji inspektor Rafał Gibas.

Pan Rafał Gibas – Minister Sportu ogłosił konkurs w ramach programu Budowa boiska na terenach zdegradowanych i na terenach bokowisk. Zdecydowaliśmy złożyć wniosek o dofinansowanie. Ma to być boisko o wymiarach 30 x 60, które planujemy wybudować przy Gimnazjum Nr 1 w Koronowie. Koszt całkowity szacunkowy budowy to kwota ok. 536 tys. zł Można tu uzyskać dofinansowanie do 70%. Maksymalna kwota dofinansowania to 320 tys. zł będziemy wnioskować o przyznanie maksymalnej kwoty 320 tys. zł.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Budowa tego boiska będzie uzależniona od uzyskania dofinansowania. Nasz wkład to kwota ok. 100 tys. zł. na to planujemy zaciągnąć kredyt lub pożyczkę.

Członkowie Komisji projekt tej uchwały zaopiniowali pozytywnie – jednogłośnie.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Ryszard Chrzaniowski poinformował, że w dniu 19 lutego 2007 roku złożył do Burmistrza Koronowa wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Koronowo na okres od 1 maja 2007 roku do dnia 30 kwietnia 2008 roku. Poinformował, że w miejsce opłaty za wodomierz wprowadzono opłaty abonamentowe za wodę i ścieki. Następnie przedstawił członkom Komisji projekt w/w taryf, które na piśmie stanowią załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Dyrektor Chrzaniowski poinformował Komisję, że w związku z tym, że występuje różnica pomiędzy tym co Gmina Koronowo jest zobowiązana płacić Gminie Gostycyn za odprowadzenie ścieków z Makowarska a środkami finansowymi ściągniętymi od użytkowników kanalizacji w Makowarsku (jest to kwota roczna ok. 60-70 tys. zł) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie wystąpi w roku bieżącym do Burmistrza Koronowa i Rady Miejskiej w Koronowie o pokrycie tej różnicy. Komisja branżowa wystąpiła do Burmistrza z wnioskiem o negocjowanie ceny za ciek z Gmina Gostycyn w celu jej obniżenia.

Radna Ewa Siekierska – Należy powołać Komisję, która sprawdzi, kto jeszcze nie podłączył się do sieci kanalizacyjnej w Makowarsku.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na dzień dzisiejszy chciałbym wnioskować do Państwa, abyście zaakceptowali wniosek, który przedstawił Dyrektor Chrzaniowski. Te stawki za wodę uważam, że nie są one wygórowane, ale powinny być moim zdaniem nieco niższe. Co do cen za ścieki za Makowarsko będę w tej sprawie prowadził rozmowy z wójtem Gminy Gostycyn.

Dyrektor Chrzaniowski poinformował, że corocznie wymienia się ok 1000 wodomierzy, Zaległości w opłatach za wodę i ścieki wynoszą średnio 200 – 300 tys. zł.

Radna Ewa Siekierska – W miesiącach VVI, VII winno się skontrolować czy wszyscy w Makowarsku podłączyli się do sieci kanalizacyjnej, po tym ci, którzy jeszcze się nie podłączyli winni być wezwani do Urzędu na rozmowę.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali wysokość taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Koronowo na okres od 1 maja 2007 roku do dnia 30 kwietnia 2008 roku.

Pani Barbara Piłat Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego omówiła projekty uchwał w sprawie:

1. Wykupu gruntów przez Gminę Koronowo.

Pani Barbara Piłat – Komisja branżowa była w terenie, wizytowali jedną i drugą drogę z Goscieradza do Bytkowic Członkowie Komisji większością głosów „za”

przy jednym głosie wstrzymującym się za tym by ten grunt wykupić.

Opinia Komisji: „za” projektem głosowali wszyscy członkowie Komisji.

2. Sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego.

Pani Barbara Piłat poinformowała, że lokal ten powinien mieć wykonany remont kapitalny, aby tam zamieszkać. Koszt remontu to kwota ok. 20 tyś. zł. Cena wywoławcza tego lokalu to kwota 8 tyś. zł.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jestem za tym, by takie lokale komunalne sprzedawać nawet za symboliczną złotówkę, by wyzbywać się tych starych substancji lokalowych..

„Za” projektem uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu.

3. Sprzedaży lokalu użytkowego (stolarnia).

Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości, nie wnieśli uwag do projektu.

4. Sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Pani Barbara Piłat odczytała członkom Komisji opinię urbanistyczną przygotowaną Przez Wydział Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Nr IPR. PR.7327/9/07

Projekt uchwały członkowie zaopiniowali pozytywnie – jednogłośnie.

Pani Maria Musiał omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 114/2, 114/3, 115/4, 119/1, 120, 117 i części działki nr 303 położonych w Koronowie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Branżowa Komisja ten projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Członkowie Komisji projekt tej uchwały zaopiniowali pozytywnie – jednogłośnie.

Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju poinformowała, że podjęta przez Radę Miejską w Koronowie Uchwała Nr IV/35/07 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1526 C a kanałem lateralnym w Samociążku gmina Koronowo jest już sprawdzona przez nadzór Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, nie stwierdzono nieprawidłowości i uchwała ta jest już opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Procedury zostały wszystkie zachowane. Nieprawidłowości Wojewoda nie stwierdził. Odpowiedzieliśmy wszystkim zainteresowanym, tym, którzy złożyli odwołanie. Macie państwo na piśmie tę naszą odpowiedź sądzą, że jest wyczerpująca.

Komisja branżowa Rady była w Samociążku, oglądała ten teren i wydała już opinię swoją w tej sprawie. Komisja stwierdziła że nie występują przesłanki do zmiany tej

uchwały.

Kserokopie pism osób odwołujących się od w/w uchwały i odpowiedzi na te pisma Burmistrza Koronowa stanowią załącznik Nr 3.

Radna Halina Krawaczyńska – Nie było fizycznej możliwości przy opracowywaniu tego planu wszystkich zadowolić. To, co zrobiono z tym planem to sukces. Prace nad tym planem trwały 10 lat.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Kto z radnych jest za utrzymaniem w mocy Uchwały Nr IV/35/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w brzmieniu przyjętym przez Radę?

„Za” głosowało 9 członków Komisji, 1 wstrzymał się od głosu.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Adela Rojek przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na 2007 rok.

Członkowie Komisji projekt tej uchwały zaopiniowali pozytywnie – jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon odczytał pismo P. Luby Szulca. Pismo stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu.

Burmistrz koronowa Stanisław Gliszczyński – W 1994 r. byłem radnym i członkiem Zarządu Miejskiego w Koronowie, myśmy wówczas opracowywali wzór herbu, wzór flagi. Nic nie jest mi wiadome, że jest to wzór Pana Szulca. Nigdy podczas tych prac nie pojawiło się nazwisko Szulca. W Internecie na stronie P. Szulca jest oto ten certyfikat z pieczęcią Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie Pani Czesławy Olejnik i jej podpisem oraz adnotacją „otrzymałam 27.10.00”. Certyfikat stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Radny Jerzy Szczepiński – Potwierdzam to, co mówi Pan Burmistrz.

Radny Tomasz Poraziński – Komisja Oświaty stwierdziła, że najpierw trzeba sprawdzić protokoły z posiedzeń ówczesnego Zarządu Miejskiego w Koronowie. Jeśli by się to potwierdziło, że jest to wzór Pana Szulca, to wypłata nie w formie tantiem lecz w formie pewnej gratyfikacji.

Ad. 3.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zadał pytania Pani Marii Musiał Kierownika Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju UM w Koronowie, co z inwestycjami:

- 1) budowa ścieżki pieszo-rowerowej i chodnika Tryszczyn – Wtelnio – projekt
- 2) budowa remizy strażackiej we Wtelnio – projekt.

Pani Maria Musiał poinformowała, że w sprawie pierwszej inwestycji zarządca drogi zezwolił na wejście z inwestycją w pas drogowy w zamian za odwodnienie drogi przez gminę. W roku bieżącym nie ma środków na projekt. Z informacji uzyskanej od Skarbnika Gminy wynika, że jeśli któraś z inwestycji „wypadnie” w roku bieżącym, na które środki są zaplanowane to przesunie się je na wykonanie tego projektu.

Na drugą inwestycje Urząd planuje wyłonić wykonawcę projektu. Na projekt są środki w budżecie. Obecnie trwa dyskusja, jaki to ma być obiekt, jakiej wielkości.

Radny Tomasz Poraziński – Nie powinniśmy popełniać błędów naszych poprzedników i budować duże obiekty.

Radny Tomasz Poraziński poprosił o informacje na temat inwestycji:

1) budowa kanalizacji sanitarnej w Pieczyskach,
Pani Musiał – Wieloletni Plan Inwestycyjny tworzy Rada Miejska w Koronowie. Radni zdecydowali, że w tym roku ma być wykonywana kanalizacja w pierwszej kolejności dla Tuszyn, ale proszę mnie wesprzeć, by w przyszłorocznym budżecie znalazły się Pieczyska, bo jest w ten sprawie bardzo dużo wniosków mieszkańców.

2) oświetlenie uliczne na terenie b. Pieczysk,
P. Maria Musiał – W roku bieżącym gmina realizować będzie inwestycje związane z oświetleniem Osiedla za Pilawą i Osiedla Samociążek. Pieczyska zostaną na 2008 rok.

3) budowa ulic na Osiedlu Kotomierska.
Pani Musiał – My kierujemy się Wieloletnim Planem Inwestycyjnym. Jak Pan radny zapewne wie w Wieloletnim Planie jest to zadanie zaplanowane na 2009 rok.

Krótką informacją dotyczącą realizacji WPI stanowi załącznik nr 5a niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon – Do wojewody Kujawsko-Pomorskiego wpłynęła skarga P. Myk na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. Skargę tę przekazano Radzie Miejskiej w Koronowie, aby rozpatrzyła ją pod względem merytorycznym.

Skarga Państwa Myk złożona do Wojewody dotyczącej Przewodniczącego Rady, stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Komisja po zapoznaniu się z opinią Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Koronowie z dnia 13.03.2007 r. wydała następującą opinię

Komisja nie widzi możliwości wszczęcia postępowania w celu oceny Przewodniczącego Rady w tego rodzaju sprawie.

Komisja przyjęła do wiadomości wyjaśnienia Przewodniczącego Rady złożone Państwu Myk dnia 13 marca 2007r. Komisja zauważa, że nigdzie w przepisach nie zawarto autentycznej wykładni artykułu 25a Ustawy o Samorządzie Gminnym, który zakazuje radnemu głosować w sprawie dotyczącej jego interesu prawnego. Tym niemniej radny może nie głosować, jeżeli takie postępowanie uzna za najbardziej właściwe w danym stanie jego wiedzy na dany temat.

Sprawa została ponadto oceniona z punktu etycznego – Komisja nie dopatrzyła się naruszenia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie art. 5 Kodeksu Etycznego Rady Miejskiej w Koronowie.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon przedstawił członkom Komisji pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Gościeradzu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w bieżącym roku na kwotę 100 tyś. zł. z przeznaczeniem na budowę budynku remizy strażackiej w Gościeradzu.

P. Tomasz Gordon poinformował, że takiej samej treści pismo zostało skierowane do Przewodniczącej Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady. W tej sprawie ma odbyć się spotkanie w/w Komisji z Zarządem OSP Gościeradz.

Komisja na razie nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji
Tomasz Gordon

